应用说明，V1.1，2008 年 2 月
AN2007-05
2ED300E17 - SFO
2ED300C17-S/-ST IGBT 驱动器评估板
I F A G A I M P M D I D A E
发布日期：2008-02-05
发布者：
英飞凌科技股份公司

 物料清单  .............................................................................................................................................. 16
5 如何订购驱动器评估板  .......................................................................................................................... 17
型号说明：
2ED 300 E17 - SFO
SFO – 增强隔离和光纤接口 E17 – 适用于最高 1700 V
IGBT
300 – 30 A 输出驱动器
2ED – 2 通道驱动器
AN2007-05
2ED300C17-S /-ST IGBT 驱动器评估板
应用说明 5 V1.11，2008-02
目录     页码简介
1 引言
图 1 所示的 2ED300E17-SFO 评估板为 EiceDRIVER™ 2ED300C17-S 和 2ED300C17-ST IGBT 驱动器提供
基本支持。该评估板可发挥嵌入式驱动器的功能；采用英飞凌 600V、1200V 和 1700V 等级 IGBT 模块设计电
源电子系统时，该评估板可用作设计平台。与 MA300E12 或 MA300E17 一起使用时，该评估板特别有用；
MA300E12 和 MA300E17 分别是专门用于 1200 V 和 1700 V 电压等级 PrimePACK™模块的评估板。关于专
门用于 PrimePACK™模块的通用驱动器组合的详尽信息，请参阅 AN2007-06。
2ED300E17-SFO 评估板可从英飞凌少量购得。这些器件的功能和特性在本文档的数据表章节中说明，其余章节
提供的信息旨在让客户能够根据自己的特殊要求复制、修改、验证设计以进行生产。
2ED300E17-SFO 是相对于 2ED300C17-S /-ST EiceDRIVER™数据表所述环境条件而设计的。选择元器件时
已考虑无铅回流焊要求。设计已按照本文档所述进行测试，但并未就其制造和操作性能在全部工作环境温度范
围或寿命下进行验证。
英飞凌提供的评估板仅接受过功能测试。
鉴于其用途，评估板不像常规产品那样要受退货分析(RMA)、工艺变更通知(PCN)和产品收回(PWD)等程序的
限制。
有关英飞凌保修和责任的其它限制，请参见“法律免责声明”和“警告”。
2ED300E12-SFO 的 IFX 订购号：30272
1a 1b
图 1 2D300E17-SFO 评估板 - 1a，装配有 2ED300C17-S EiceDRIVERTM和光纤器件 – 1b
AN2007-05
2ED300C17-S /-ST IGBT 驱动器评估板
应用说明 6 V1.11，2008-02
目录             页码设计特性
2 设计特性
以下部分说明评估板的电气特性和机械尺寸，包括必要的接口连接。
2.1 主要特性
2ED300E17-SFO 评估板具有以下特性：
• 双通道 IGBT 驱动器和 2ED300C17-S /-ST EiceDRIVER™
• 电气特性上适合 600 V、1200 V 和 1700 V IGBT 模块，例如：IHM、62mm、EconoDUAL™、
EconoPACK+™
• 与 MA300E12 或
MA300E17 一起使用时，其在电气特性和机械特性上适合 PrimePACK™模块
• 电气和光学接口
• 欠压闭锁
• 短路保护
• PCB 设计满足 IEC61800-5-1、污染度 2、过压类别 III 的要求。
2.2 关键数据
下表给出的所有值皆为 TA = 25 °C 下测得的参考值。
表 1 一般关键数据和特性值
参数 值 单位
VDC – 主直流电压源 +15 (±1) V
IDC – 消耗的主直流电流（空闲模式） 100 mA
fS  – A 和 B 通道的最大 PWM 信号频率 1 60 kHz
Top – 工作温度（设计目标） -40…+85 °C
Tsto – 储存温度（设计目标） -40…+85 °C
表 2 电气接口的关键数据和特性值
参数 值 单位
VIN A / VIN B – A 和 B 驱动器通道的 PWM 信号（高电平有效） 0 / +VDC V
VFAULT – 故障检测输出（高电平有效） 0 / + VDC V
IFAULT – 最大故障检测输出负载电流（开集输出） 20 mA
VRST – 复位输入（高电平有效） 0 / + VDC V
表 3 光学接口的关键数据和特性值
参数 值 单位
A 和 B 驱动器通道的 PWM 信号（IGBT ON 命令） 灯亮 --
故障检测输出（故障报告） 灯亮 --
1 给定开关频率受驱动器能力的限制。每类 IGBT 模块的最大开关频率应单独计算。限制因素有：每通道 4 W 的最大 DC/DC 输出功率，
以及靠近 IGBT 模块的独立电路板上安装的栅极电阻周围测得的最大 PCB 板温。
AN2007-05
2ED300C17-S /-ST IGBT 驱动器评估板
应用说明 7 V1.11，2008-02
目录                                                                                                                       页码设计特性
2.3 管脚分配